
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední škola Velhartice 
 
 
 

1946-1953 (1960) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 2070 
 
 

AP č.: 490 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2012 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 4 
 
Seznam použitých pramenů 5  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 5 
 
Inventární seznam  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Od školního roku 1946/47 byla ve Velharticích zřízena měšťanská škola. Dne 2. září 1946 
bylo zahájeno vyučování ze 164 žáky. Ke škole byly přiškoleny tyto obce: Velhartice, Častonice, 
Čeletice, Hlavňovice, Hory Matky Boží, Chotěšov, Malonice, Milínov, Nemilkov, Ujčín, 
Přestanice a Radvanice. Škola byla umístěna ve stejné školní budově jako škola obecná, ale správu 
měla každá škola samostatně.  

 
V roce 1948 se stala škola měšťanská školou střední dle nového zákona č. 95/1948 Sb.     

Ve školním roce 1952/53 byla správcem školní budovy ředitelka střední školy ve Velharticích. 
Konference měla národní a střední škola společné a zápisy byly vedeny v konferenčních 
protokolech střední školy. Od roku 1953 byly, dle školního zákona č. 31/1953 Sb., školy spojeny v 
osmiletou střední školu.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Fond SŠ Velhartice byl pravděpodobně uložen v prostorách školní budovy. 

Archiválie školy byly vyčleněny z fondu Základní škola Velhartice (EL NAD 1408),         
do kterého byly zařazeny při předání do archivu 16. 7. 1957 - přír. č. 579, 580/57 a 6. 3. 1958 - přír. 
č. 36, 59/58 Osmiletou střední školou ve Velharticích. Další předání bylo 28. 1. 1998 - přír. č. 4/98, 
3. 5. 2000 - přír. č. 54/00 a 6. 6. 2006 - přír. č. 40/2006 Základní školou Velhartice.  

V roce 2010 bylo provedeno skartační řízení na Základní škole Velhartice, další dokumenty 
nalezeny nebyly. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je 1946-1953 (1960). Jazyk archiválií je český, fyzický stav archiválií 
je dobrý. 
 

Fond zahrnuje období měšťanské školy (1946-1948), střední školy (1948-1953) a osmileté 
střední školy (1953-1960). 
 

Posteriorum v knize zápisů porad učitelského sboru (inv. č. 2) z let 1953-1960, tvoří zápisy 
Osmileté střední školy ve Velharticích, která je součástí fondu Základní škola Velhartice (EL NAD 
1408).  
 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  
 

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
Úřední knihy 
 a) Knihy zápisů a porad 
 b) Evidenční knihy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří převážně třídní výkazy. Zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  
 
 



  

 - 4 -

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
Archivní fond zinventarizovala v roce 2011 a archivní pomůckou opatřila v roce 2012       

ve Státním okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 16. 11. 2012 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 5 -

Seznam použitých pramenů  
 
Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
Sbírka zákonů republiky Československé, rok 1953 
 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
SŠ – střední škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 - 6 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 7 -

Inv. č. Obsah             Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 Úřední knihy 
 
  a) Knihy zápisů z porad 
 

1  Zápisy porad učitelského sboru 
10. 9. 1946 - 10. 5. 1949 

1946-1949 K 1  

2  Zápisy porad učitelského sboru 
1. 9. 1949 - 2. 9. 1960 

1949-1953 (1960) K 2  

 
  b) Evidenční knihy 
 

3  Třídní výkaz I. třída 1946-1947 K 3  
4  Třídní výkaz III. třída 1946-1947 K 4  
5  Třídní výkaz IV. třída 1946-1947 K 5  
6  Třídní výkaz JUK 1946-1947 K 6  
7  Třídní výkaz I. třída 1947-1948 K 7  
8  Třídní výkaz II. třída 1947-1948 K 8  
9  Třídní výkaz IV. třída 1947-1948 K 9  
10  Třídní výkaz JUK 1947-1948 K 10  
11  Třídní výkaz I. třída 1948-1949 K 11  
12  Třídní výkaz II. třída 1948-1949 K 12  
13  Třídní výkaz III. třída 1948-1949 K 13  
14  Třídní výkaz JUK 1948-1949 K 14  
15  Třídní výkaz I. třída 1949-1950 K 15  
16  Třídní výkaz II. třída 1949-1950 K 16  
17  Třídní výkaz III. třída 1949-1950 K 17  
18  Třídní výkaz IV. třída 1949-1950 K 18  
19  Třídní výkaz I. třída 1950-1951 K 19  
20  Třídní výkaz II. třída 1950-1951 K 20  
21  Třídní výkaz III. třída 1950-1951 K 21  
22  Třídní výkaz IV. třída 1950-1951 K 22  
23  Třídní výkaz I. třída 1951-1952 K 23  
24  Třídní výkaz II. třída 1951-1952 K 24  
25  Třídní výkaz III. třída 1951-1952 K 25  
26  Třídní výkaz IV. třída 1951-1952 K 26  
27  Třídní výkaz I. třída 1952-1953 K 27  
28  Třídní výkaz II. třída 1952-1953 K 28  
29  Třídní výkaz III. třída 1952-1953 K 29  
30  Třídní výkaz IV. třída 1952-1953 K 30  

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 8 -

 Název archivní pomůcky: Střední škola Velhartice 

 Značka archivního fondu: SŠ Velhartice 

 Časový rozsah: 1946-1953 (1960) 

 Počet evidenčních jednotek: 30 (30 úředních knih) 

 Počet inventárních jednotek: 30 

 Rozsah v bm: 0,27 

 Stav ke dni: 16. 11. 2012 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 8 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 16. 11. 2012-č.j. SOAP/040-0759/2012 
 


